

CARTA PROPOSTA

À Prefeitura Municipal de Amontada/CEARÁ, Comissão Permanente de Licitação

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 05.04.01/2022-07/TP

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sa, nossa proposta para o objeto do Edital de **TOMADA DE PREÇOS Nº 05.04.01/2022-07/TP**, cujo objeto é a **OBRA DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA LOCALIDADE DE GARÇAS, NO MUNICÍPIO DE AMONTADA, CONFORME CONVÊNIO Nº 154/2021-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-SOP – GOVERNO DO ESTADO**, pelo preço global de R\$ 604.037,73 (Seiscentos e Quatro Mil Trinta e Sete reais e Setenta e Três centavos), com o prazo de execução conforme cronograma físico - financeiro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Audisio Ribeiro de Alencar Filho, portador da Carteira de Identidade nº 16.600 OAB/CE, e CPF nº 625.835.063-15, como representante legal da empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (**sessenta**) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10(dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Fortaleza, 25 de abril de 2022


CONSTRUTORA ÍCONE EIRELI
Audisio Ribeiro de Alencar Filho
Administrador

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

 CONSTRUTORA ÍCONE	OBRA:	(TOMADA DE PREÇOS Nº 05.04.01/2022-07/TP) - OBRA DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA LOCALIDADE DE GARÇAS, NO MUNICÍPIO DE AMONTADA, CONFORME CONVÊNIO Nº 154/2021-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-SOP - GOVERNO DO ESTADO	DATA :	22/04/2022	BDI :	25,97%	
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REP.
	LOCAL:	LOCALIDADE DE GARÇAS	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	83,85%	47,76%	05/2021
	CLIENTE:	AMONTADA - CE					

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM	BDI	COM BDI	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								24.439,00
1.1	COMP.00 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	PROPRIA	%	100,00	194,01	50,38	244,39	24.439,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES								10.654,97
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	10,00	147,26	38,24	185,50	1.855,00
2.2	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	510,00	3,54	0,92	4,46	2.274,60
2.3	C4997	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM ISOPOR - 6,00 X 2,35M	SEINFRA	MÊS	4,00	830,51	215,68	1.046,19	4.184,76
2.4	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	3,95	470,40	122,16	592,56	2.340,61
3	PREPARAÇÃO DO TERRENO								167.643,53
3.1	C3161	DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ÁRVORE E LIMPEZA	SEINFRA	M2	32.926,15	0,23	0,06	0,29	9.548,58
3.2	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	8.231,54	3,33	0,86	4,19	34.490,15
3.3	C2987	COMPLEMENTAÇÃO DE TRANSPORTE EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3xKM	16.463,10	0,97	0,25	1,22	20.084,98
3.4	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	39.511,38	2,08	0,54	2,62	103.519,82
4	PIÇARRAMENTO								384.208,85
4.1	C3217	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA DE SOLOS S/ MISTURA DE MATERIAIS (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	9.877,85	20,96	5,44	26,40	260.775,24
4.2	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) DMT - DMT = 7,80	SEINFRA	T	15.804,56	6,20	1,61	7,81	123.433,61
5	SERVIÇOS DE JAZIDA								14.816,78
5.1	C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	9.877,85	1,19	0,31	1,50	14.816,78
6	SERVIÇOS FINAIS								2.274,60
6.1	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	510,00	3,54	0,92	4,46	2.274,60
								VALOR BDI TOTAL:	124.453,64
								VALOR ORÇAMENTO:	479.584,09
								VALOR TOTAL:	604.037,73

CONSTRUTORA ÍCONE EIRELI ME

Audisio Ribeiro de Alencar Filho
Administrador

Seiscentos e Quatro Mil, Trinta e Sete reais e Setenta e Três centavos


CONSTRUTORA ÍCONE EIRELI - ME

Carlos Augusto Moraes Ferreira Gomes

Reso Técnico - CREA 060730000



Handwritten signature and date '11/8/18'.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	(TOMADA DE PREÇOS Nº 05.04.01/2022-07/TP) - OBRA DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA LOCALIDADE DE GARÇAS, NO MUNICÍPIO DE AMONTADA, CONFORME CONVÊNIO Nº 154/2021-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-SOP - GOVERNO DO ESTADO	DATA :	22/04/2022	BDI : 25,97%	
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	LOCALIDADE DE GARÇAS	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
	CLIENTE:	AMONTADA - CE		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%
						REF. 05/2021

1.1. COMP.00001 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL (%)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	SEINFRA	MÊS	0,20000000	5.868,91
18583	ENGENHEIRO PLENO	SEINFRA	MÊS	0,20000000	18.382,82
TOTAL MAO DE OBRA:					4.850,34
TOTAL SIMPLES:					4.850,34
TOTAL PARA 4 MESES:					19.401,36
VALOR COM BDI:					194,01
BDI(25,97%):					50,38
TOTAL GERAL:					244,39

2.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	15,5000
TOTAL MAO DE OBRA:					31,1000
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	34,3400
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,60000000	24,1200
J1	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	12,1700
11725	PREGO 15X15 (1,1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	15,0000
TOTAL MATERIAL:					114,1600
VALOR:					147,26
VALOR BDI (25,97%):					38,24
VALOR COM BDI:					185,50
VALOR BDI TOTAL:					382,40

2.2. C4992 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	283,3600
TOTAL EQUIPAMENTO:					3,5420
VALOR:					3,54
VALOR BDI (25,97%):					0,92
VALOR COM BDI:					4,46
VALOR BDI TOTAL:					469,20

2.3. C4997 - LOCAÇÃO DE CONTÊNER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM ISOPOR - 6,00 X 2,35M (MÊS)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19478	LOCAÇÃO DE CONTÊNER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM ISOPOR - 6,00 X 2,35M	SEINFRA	MÊS	1,00000000	830,5100
TOTAL MATERIAL:					830,5100
VALOR:					830,51
VALOR BDI (25,97%):					215,68
VALOR COM BDI:					1.046,19
VALOR BDI TOTAL:					862,72

2.4. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFRA	H	2,00000000	72,1100
10758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	0,6700
10775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	4,00000000	1,3200
TOTAL EQUIPAMENTO:					153,1000
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	4,00000000	16,7700
12382	NIVELADOR	SEINFRA	H	4,00000000	24,8600
12445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	5,00000000	30,3400
TOTAL MAO DE OBRA:					518,2200
VALOR:					470,40
VALOR BDI (25,97%):					122,16
VALOR COM BDI:					592,56
VALOR BDI TOTAL:					462,53

3.1. C3161 - DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ÁRVORE E LIMPEZA (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

10666	TRATOR DE ESTERAS C/LÁMINA E ESC. HP 155 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	74,3200	0,0000
10779	TRATOR DE ESTERAS C/LÁMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,00088183	232,4800	0,2050
TOTAL EQUIPAMENTO:						8,2058
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00176367	15,5500	0,0274
TOTAL MAO DE OBRA:						0,0274
VALOR:						0,23
VALOR BDI (25.97%):						0,06
VALOR COM BDI:						0,29
VALOR BDI TOTAL:						1,975,57

3.2. C0708 - CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,01040000	126,2200	1,3127
10708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,01040000	163,0500	1,6957
TOTAL EQUIPAMENTO:						3,0084
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,02080000	15,5500	0,3234
TOTAL MAO DE OBRA:						0,3234
VALOR:						3,33
VALOR BDI (25.97%):						0,86
VALOR COM BDI:						4,19
VALOR BDI TOTAL:						7,079,12

3.3. C2987 - COMPLEMENTAÇÃO DE TRANSPORTE EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3xKM)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
6	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	47,0200	0,0000
10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,00636943	152,9700	0,9743
TOTAL EQUIPAMENTO:						0,9743
VALOR:						0,97
VALOR BDI (25.97%):						0,25
VALOR COM BDI:						1,22
VALOR BDI TOTAL:						4,115,77

3.4. C3233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	SEINFRA	H	0,00112821	47,9100	0,0541
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,00400000	155,0800	0,6203
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,00220513	61,0500	0,1346
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00035897	174,5900	0,0627
10610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	SEINFRA	H	0,00169231	54,9600	0,0930
10723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	0,00087179	166,2800	0,1450
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038402	2,6300	0,0019
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217949	3,9600	0,0086
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	75,1000	0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00256410	212,2600	0,5443
57	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	27,0900	0,0104
780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217949	94,8200	0,2067
TOTAL EQUIPAMENTO:						1,8807
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,01282051	15,5500	0,1994
TOTAL MAO DE OBRA:						0,1994
VALOR:						2,08
VALOR BDI (25.97%):						0,54
VALOR COM BDI:						2,62
VALOR BDI TOTAL:						21,336,15

4.1. C3217 - ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA DE SOLOS S/ MISTURA DE MATERIAIS (S/TRANSP) (M3)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	SEINFRA	H	0,01037037	47,9100	0,4968
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,02666667	155,0800	4,1355
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,01666667	61,0500	1,0175
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00185185	174,5900	0,3233
10609	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI)	SEINFRA	H	0,01500000	52,9800	0,7947
10722	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,00351852	164,8800	0,5696
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00359239	2,6300	0,0068
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01592593	3,9600	0,0631
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	75,1000	0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,01851852	212,2600	3,9307
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00259259	27,0900	0,0702
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,01592593	94,8200	1,5101
TOTAL EQUIPAMENTO:						12,9183

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,09259239	15,5500	1,4398
TOTAL MAO DE OBRA:						1,4398
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	SEINFRA	M2	1,00000000	0,3500	0,3500
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	1,40000000	4,0300	5,6420
C3218	EXPURGO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,20000000	3,0600	0,6120
TOTAL SERVIÇO:						6,6040
VALOR:						20,96
VALOR BDI (25.97%):						5,44
VALOR COM BDI:						26,40
VALOR BDI TOTAL:						53.735,50

4.2. C3144 - TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,67X + 0,97) (T)

EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	47,0200	0,0000
10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	152,9700	0,0000
TOTAL EQUIPAMENTO:						0,0000
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	0,97110000	0,9700	0,9420
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,66620000	0,9700	0,6462
TOTAL MATERIAL:						1,5882
FORMULA:						Y = 0,67X + 0,97
DMT:						7,80000000
VALOR:						6,20
VALOR BDI (25.97%):						1,61
VALOR COM BDI:						7,81
VALOR BDI TOTAL:						25.445,34

5.1. C2840 - INDENIZAÇÃO DE JAZIDA (M3)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12354	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	1,00000000	1,1900	1,1900
TOTAL MATERIAL:						1,1900
VALOR:						1,19
VALOR BDI (25.97%):						0,31
VALOR COM BDI:						1,50
VALOR BDI TOTAL:						3.062,14

6.1. C4993 - DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)


EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	283,3600	3,5420
TOTAL EQUIPAMENTO:						3,5420
VALOR:						3,54
VALOR BDI (25.97%):						0,92
VALOR COM BDI:						4,46
VALOR BDI TOTAL:						460,20

CONSTRUTORA ÍCONE EIRELI ME

Audísio Ribeiro de Alencar Filho
Administrador

CONSTRUTORA ÍCONE EIRELI - ME

Carlos Augusto Moraes Ferreira Gomes
Resp. Técnico - CREA 060753898-8

 CONSTRUTORA ÍCONE		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				
		OBRA:	(TOMADA DE PREÇOS Nº 05.04.01/2022-07/TP) - OBRA DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA LOCALIDADE DE GARÇAS, NO MUNICÍPIO DE AMONTADA, CONFORME CONVÊNIO Nº 154/2021-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-SOP – GOVERNO DO ESTADO	DATA :	22/04/2022	BDI :
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	LOCALIDADE DE GARÇAS	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	AMONTADA - CE		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	Total parcela
1	ADMISTRAÇÃO DA OBRA	24.439,00	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00' %'
			6.109,75	6.109,75	6.109,75	6.109,75	24.439,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	10.654,97	100,00%				100,00' %'
			10.654,97				10.654,97
3	PREPARAÇÃO DO TERRENO	167.643,53	30,00%	30,00%	30,00%	10,00%	100,00' %'
			50.293,06	50.293,06	50.293,06	16.764,35	167.643,53
4	PIÇARRAMENTO	384.208,85	10,00%	30,00%	30,00%	30,00%	100,00' %'
			38.420,89	115.262,66	115.262,66	115.262,64	384.208,85
5	SERVIÇOS DE JAZIDA	14.816,78	100,00%				100,00' %'
			14.816,78				14.816,78
6	SERVIÇOS FINAIS	2.274,60				100,00%	100,00' %'
						2.274,60	2.274,60
		604.037,73	120.295,45	171.665,47	171.665,47	140.411,34	
			120.295,45	291.960,92	463.626,39	604.037,73	604.037,73

CONSTRUTORA ÍCONE EIRELI ME

Audísio Ribeiro de Alencar Filho
Administrador

CONSTRUTORA ÍCONE EIRELI - ME
Carlos Augusto Moraes Ferreira Gomes
Resp. Técnico - CREA 060753898-8



Handwritten signature and initials.

7/18.

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS				
 CONSTRUTORA ÍCONE	OBRA:	(TOMADA DE PREÇOS Nº 05.04.01/2022-07/TP) - OBRA DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA LOCALIDADE DE GARÇAS, NO MUNICÍPIO DE AMONTADA, CONFORME CONVÊNIO Nº 154/2021-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-SOP - GOVERNO DO ESTADO	DATA : 22/04/2022	BDI : 25,97%
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL	FORTE	VERSÃO
	LOCAL:	LOCALIDADE DE GARÇAS	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	AMONTADA - CE	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00% 0,00%
			HORA	MES
			83,85%	47,76%
				05/2021

2954

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
-----	-----------	--------	-------

A GRUPO A			
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80

B GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
TOTAL		44,41	16,46

C GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
TOTAL		14,73	11,38


D GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
TOTAL		7,91	3,12

Horista = 83,85%
 Mensalista = 47,76%
A + B + C + D

CONSTRUTORA ÍCONE EIRELI ME
 Audisio Ribeiro de Alencar Filho
 Administrador

CONSTRUTORA ÍCONE EIRELI - ME
 Carlos Augusto Morais Ferreira Gomes
 Resp. Técnico - CREA 060753899-8

COMPOSIÇÃO DO BDI

 CONSTRUTORA ÍCONE	OBRA:	(TOMADA DE PREÇOS Nº 05.04.01/2022-07/TP) - OBRA DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA LOCALIDADE DE GARÇAS, NO MUNICÍPIO DE AMONTADA, CONFORME CONVÊNIO Nº 154/2021-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-SOP - GOVERNO DO ESTADO	DATA : 22/04/2022	BDI : 25,97%	
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	LOCALIDADE DE GARÇAS	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%
	CLIENTE:	AMONTADA - CE		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	47,76%
					05/2021

2955
 0,00% 0,00%
 22/04/2022

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	4,01
DF	Despesas Financeiras	1,11
R	Riscos	0,56
	TOTAL	5,68

	Benefício	
S + G	Garantia/Seguros	0,40
L	Lucro	6,64
	TOTAL	7,04

	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	DESONERAÇÃO (CPRB)	4,50
	TOTAL	10,15

BDI = 25,97%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

CONSTRUTORA ÍCONE EIRELI - ME

Audísio Ribeiro de Alencar Filho
Administrador

CONSTRUTORA ÍCONE EIRELI - ME
Carlos Augusto Moraes Ferreira Gomes
Resp Técnico - CREA 060753898-8